— 1 —

西航党政办字〔2020〕2号

关于开展第 32 个保密宣传月活动的通知

各党总支、直属党支部，各单位：

根据省保密委员会《关于开展第 32 个保密宣传月活动的通

知》有关要求，结合学校实际，现就组织开展第 32 个保密宣传

月活动有关事项通知如下：

一、活动主题及要求

本次保密宣传月活动主题是：“深入贯彻中央和省委决策部

署，实现保密工作转型升级第一步战略目标，夺取疫情防控和保

密工作双胜利”。各单位要深入学习贯彻习近平总书记关于做好

新冠肺炎疫情防控与保密工作的重要指示批示精神和党中央决

策部署，坚决克服新冠肺炎疫情影响，以保密宣传月活动作为保

密宣教工作的重要抓手，以实现保密工作转型升级任务为目标，

多角度全方位开展全员的保密宣传教育活动，提高师生保密意

 — 2 —

识，做好师生保密法规、保密知识的普及，增强遵守保密法律法

规的自觉性。

二、活动时间

2020 年 5 月

三、活动内容

（一）加强保密学习教育

1.学校党委中心组开展一次保密集体学习，传达学习中省保

密工作有关文件精神，观看保密宣传片，增强领导干部保密意识。

2.开展线上培训，在党政办公室网页设立保密宣传教育专

栏，以图文视频学习资料形式，组织师生进行线上培训自学，加

强保密安全法律法规的学习，了解掌握保密工作新规定、新知识、

新方法、新要求。

（二）营造保密宣传氛围

1.适应互联网、新媒体技术新形势，让视频和图文同步发力，

利用橱窗、学校网站、广播、短信、微博、微信等平台，多种形

式宣传普及保密知识。

2.在重点场所、重点岗位、重点设备张贴保密提示、设置保

密标识，营造“时时有保密提示、处处有保密要求”工作氛围。

3.组织开展“警钟长鸣：最新窃密泄密案例”和“日常工作

保密守则”为主题的保密知识图文展。

4.组织开展以“保密知识‘云’闯关，保密防线筑心间”为

主题的手机在线答题活动。

（三）做好保密自查工作

 — 3 —

1.对照中省保密工作要求，开展保密工作专项检查。重点对

保密组织、涉密文件管理、涉密人员管理、涉密载体（计算机、

移动存储介质）、网络安全等进行检查。

2.开展信息公开保密审查工作自查，认真排查相关制度和审

批程序，加强公开信息的管理。

3.加强制度建设，修订完善学校保密工作相关管理制度，明

确工作措施及考核办法，把严关口，坚决杜绝失密、泄密事件发

生，促进各项职责制度有效落实。

四、活动要求

（一）加强领导。各单位要认真落实保密工作责任制，高度

重视、统筹安排，指派专人负责，结合实际精心组织好活动开展，

推动保密“两识教育”深入人心。

（二）务求实效。要紧扣活动主题、精心策划，把保密宣传

月活动和日常工作结合起来，不断创新方式方法，动员组织师生

广泛参与，确保宣传教育和自查整改工作取得实实在在的成效。

开展保密宣传月活动如需要相关文件、宣传资料请与学校保密办

公室联系。

联系人：刘波  杨茜     电  话：029—84257688

中共西安航空学院保密委员会办公室（代章）

2020 年 5 月 22 日

 — 4 —

 — 5 —

抄送：党委委员。

西安航空学院党政办公室               2020 年 5月 22日印发